BP 1182 p 968v 02 vr 01-09-1402.

Voornoemde broers Rutgerus en Petrus, kvw Gerardus gnd Peters soen van Engelen, en Goeswinus zvw Johannes Erenbrechts soen van Kessel ev Agnes dvw voornoemde Gerardus droegen over aan Arnoldus Schaden, tbv voornoemde Jacobus Luwe van Empel, (1) de helft van 8 hont land, in Empel, in een kamp gnd die Hoernic Camp, tussen wijlen Willelmus gnd Claes soen van Engelen enerzijds en kvw Truda gnd Loden anderzijds, (2) de helft van 1 hont land, in voornoemd kamp gelegen, tussen Theodericus Luwe enerzijds en Bruijstinus Hillen soen anderzijds, welke beide helften aan wijlen voornoemde Willelmus Claes soen waren verkocht door Bertoldus Luwe van Empel, en welke helften wijlen voornoemde Gerardus Peters soen van Engelen gekocht had van Theodericus Kuijst ev Hilla, Brijeno van Wijc ev Mechtildis, en Hesselo zv Johannes Kuijst zvw Johannes Zeghers ev Yda, dvw voornoemde Willelmus Claes soen van Engelen.

Dicti fratres et Goeswinus ut supra medietatem octo hont terre sitorum in parochia de Empel in quodam campo dicto communiter die Hoernic Camp inter hereditatem quondam Willelmi dicti Claes soen de Engelen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Trude dicte Loden ex alio atque medietatem unius hont terre siti in (dg: parochia) dicto campo inter hereditatem Theoderici Luwe ex uno et inter hereditatem Bruijstini Hillen soen ex alio venditas dicto quondam Willelmo Claes soen a Bertoldo Luwe de Empel et quas medietates dictorum octo hont et unius hont terre dictus quondam Gerardus Peters soen de Engelen erga Theodericum Kuijst maritum et tutorem legitimum Hille sue uxoris Brijenonem de Wijc maritum et tutorem legitimum Mechtildis sue uxoris et Hesselonem filium Johannis Kuijst filii quondam Johannis (dg: Zegers) Zeghers maritum et tutorem legitimum Yde sue uxoris filiarum dicti quondam Willelmi Claes soen de Engelen emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportaverunt (dg: dicto Reijnero) #Arnoldo# Schaden ad opus dicti Jacobi Luwe cum litteris et aliis et jure promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Gerardi Peters soen et quorumcumque heredum eiusdem quondam Gerardi deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 968v 03 vr 01-09-1402.

Hr Adam van Mierde priester maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Walterus Scoerwegge, Arnoldus zvw Johannes gnd sLoren soen alias gnd Adelissen soen en Henricus van der Aa zvw Johannes gnd Middelrode en door Henricus Weijhaze alias gnd Steenken

met zijn goederen.

Dominus Adam de Mierde presbiter omnes venditiones alienationes et obligationes factas per Walterum Scoerwegge Arnoldum filium quondam Johannis dicti sLoren soen alias dicti Adelissen soen atque per Henricum van der Aa filium quondam (dg: Henrici dicti) Johannis dicti Middelrode seu per eorum alterum et per Henricum Weijhaze alias dictum Steenken cum suis bonis calumpniavit. Testes Emont et Gheel datum supra.

BP 1182 p 968v 04 zo 03-09-1402.

Arnoldus Houtappel Ghijsbrechts soen droeg over aan Arnoldus Stamellart van Uden 1 zesterzaad land uit het land van wijlen Johannes gnd Maes soen van Carrikoven, in Oosterwijk, ter plaatse gnd Kerkhoven, tussen wijlen voornoemde Johannes enerzijds en een gemene weg anderzijds, met beide einden strekkend aan wijlen voornoemde Johannes, en de windmolen op dit zesterzaad, welk zesterzaad en windmolen wijlen voornoemde Arnoldus Houtappel, na schepenvonniss van Oosterwijk, gerechtelijk gekocht had van Walterus zvw voornoemde Johannes Maes soen.

Arnoldus Houtappel Ghijsbrechts soen unam sextariatam terre de terra quondam Johannis dicti Maes soen de (dg: K) Carrikoven sitam in parochia de Oosterwijk in loco dicto Carrikoven inter hereditatem dicti quondam Johannis ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem cum utroque fine ad hereditatem dicti quondam Johannis atque molendinum venti consistens supra sextariatam terre predictam quas sextariatam terre et molendinum venti dictus quondam Arnoldus Houtappel erga Walterum filium dicti quondam Johannis Maes soen per judicem mediante sententia scabinorum in Oosterwijk emendo adquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo (dg: Sta p de) Stamellart de Uden promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Best datum dominica post (dg: d) Egidii.

BP 1182 p 968v 05 zo 03-09-1402.

Voornoemde Arnoldus Stamellart, Johannes van Best en Willelmus van Volkel beloofden aan voornoemde Arnoldus Houtappel en Johannes van den Eijnde van Oosterwijk 415 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1402) te betalen.

Dictus Arnoldus Stamellart Johannes de Best et Willelmus de Volkel promiserunt indivisi super omnia dicto Arnoldo Houtappel et Johanni van den Eijnde de Oosterwijk (dg: quadringentos et X) seu eorum alteri (dg: centum) quadringentos et XV novos Gelre gulden vel valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 968v 06 zo 03-09-1402.

De eerste belofde de twee anderen schadeloos te houden.

Primus promisit super omnia alios duos indempnes servare. Testes Vere et Sta predictus datum supra.

BP 1182 p 968v 07 ma 04-09-1402.

Johannes van Best en mr Johannes van Best beloofden aan Sijmon van Vario, tbv Anthonius etc, 50 Engelse nobel met Kerstmis (ma 25-12-1402; 26+31+31+25=113 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Johannes de Best et magister Johannes de Best promiserunt indivisi super omnia (dg: Andree) Sijmoni de Vario ad opus Anthonii etc L Engels nobel ad nativitatis Domini persolvendos sub pena unius. Testes Sta et Best predictus datum secunda post Egidii.

BP 1182 p 968v 08 do 07-09-1402.

Heijlwigis dvw Matheus gnd Rutten soen van Woensel gaf uit aan Johannes en Matheus, kvw Willelmus van Evershoet, en Walterus nzvw hr Matheus van den Broecke priester, (1) de helft in erfgoederen van wijlen haar voornoemde vader Matheus, in Woensel, ter plaatse gnd Asche, ter plaatse gnd die Brake, (2) 1/3 deel in een beemd, gnd den Hoghen Sluse Beemde, van wijlen haar voornoemde vader Matheus, in Tongeren, boven of voorbij, wat genoemd wordt {niets ingevuld}, de sluis van de watermolen gnd te Scijmmelen, met een eind naast erfgoed van de jonker van Craendonc, zoals deze helft en 1/3 deel {p.969} aan voornoemde Heijlwigis gekomen waren na erfdeling tussen haar en haar medeërfgenen; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns en thans voor een n-erfpacht van 24 lopen rogge, maat van Eindhoven, met Lichtmis op de onderpanden te leveren.

Heijlwigis filia quondam Matheus' dicti Rutten soen de Woensel cum tutore medietatem ad se 'in (dg: terris arabilibus) #hereditatibus# dicti quondam Mathei sitis in parochia de Woensel ad locum dictum Asche in loco dicto die Brake atque (dg: terciam) terciam partem ad se spectantem in quodam prato dicto den Hoghen Sluse Beemde (dg: sito) dicti quondam Mathei sito in parochia de Tongeren superius (dg: et) #seu# ultra (dg: sex) quod exponetur 'slusam molendini aquatili' dicti te Scijmmelen juxta hereditatem domicelli de Craendonc cum uno fine prout huiusmodi (dg: here) 'huiusmodi medietas dictarum hereditatum et dicta tertia pars

**1182 p.969r.**

in profesto nativitatis Marie: donderdag 07-09-1402.

secunda post Egidii: maandag 04-09-1402.

tercia post Egidii: dinsdag 05-09-1402.

BP 1182 p 969r 01 do 07-09-1402.

dicti prati ibidem site sunt et dicte Heijlwigis mediante hereditaria (dg: p) divisione prius habita inter eandem Heijlwigem et (dg: suam) suos in hoc coheredes cesserunt in partem ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditarium pactum Johanni Matheo liberis quondam Willelmi de Evershoet et Waltero filio naturali domini quondam 'domini Mathei van den Broecke #presbitri# ab eidem' hereditarie possidendas pro censu domini fundi exinde solvendo dando etc et pro (dg: vitali pe) hereditaria paccione XXIIII lopinorum siliginis mensure de Eijndoven danda sibi ab alio purificationis et supra hereditates suprascriptas tradenda ex premissis promittens cum tutore super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Ghemert et Gheel datum in profesto nativitatis Marie. {In margine sinistra begint hier een verticale haal die doorloopt langs 02}.

BP 1182 p 969r 02 do 07-09-1402.

Vervolgens beloofde voornoemde Heijlwigis dat voornoemde pacht na haar overlijden zal teruggaan naar voornoemde Johannes, Matheus en Walterus.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituta coram nobis dicta Heijlwigis cum tutore promisit super habita et habenda quod dicta paccio non petetur nec monebitur post decessum Heijlwigis predictae et quod dicta paccio post eiusdem Heijlwigis decessum devolvetur ad (dg: h) Johannem Matheum fratres et Walterum predicto'. Testes datum supra.

BP 1182 p 969r 03 ma 04-09-1402.

Johannes van der Molen gewantsnijder en zijn vrouw Bertha dvw Gerardus Ketelaer van Tiel verkochten aan Gerardus Heerken de jongere zvw Godefridus Heerkini een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf van wijlen Johannes Noden, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Gerardus van Engelen enerzijds en erfgoed van Gerardus gnd van Muden

anderzijds, welke cijns Katherina wv voornoemde Gerardus Ketelaer gekocht had van Aleijdis wv Johannes gnd Noden en haar dochter Katherina, welke cijns nu geheel aan voornoemde Johannes van der Molen en zijn vrouw Bertha behoort.

(dg: M) Johannes van der Molen (dg: sa) pannicida maritus (dg: et tutor) legitimus Berthe sue uxoris filie quondam (dg: Katherine sue uxoris f) Gerardi Ketelaer de Tiel #et dicta Bertha cum eodem tamquam cum tutore# hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie mediatim natiuitatis Domini et mediatim Johannis de et ex domo et area quondam Johannis Noden sita in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Gerardi de Engelen ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti de Muden ex alio quem censum Katherina relictam (dg: q) dicti quondam Gerardi Ketelaer erga Aleijdem relictam quondam Johannis dicti Noden et Katherinam eius filiam emendo acquisierat prout in litteris et quem censum dicti Johannis' van der Molen et Bertha #eius uxor# (dg: ?e) nunc ad se integraliter spectare dicebant hereditarie vendiderunt Gerardo Heerken (dg: fi) juniore filio quondam (dg: Gerardi) Godefridi Heerkini supportaverunt cum litteris et jure promittentes (dg: dicti) dicti Johannes van der Molen et dicta Bertha cum eodem tamquam cum tutore indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte eorum et dicte (dg: l) quondam Katherine et quorumcumque heredum dictorum quondam Gerardi (dg: Kath et) Ketelaer et Katherine sue uxoris deponere. Testes Hubertus et Gheel datum secunda post Egidii.

BP 1182 p 969r 04 ma 04-09-1402.

Walterus Delijen soen maakte, mede namens zijn vrouw Elizabeth dvw Adam Sceijdemakers, bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Mechtildis wv Steeskinus van Brakel zvw Theodericus van Brakel en Nijcholaus, zv voornoemde Mechtildis en wijlen Steeskinus, met hun goederen.

Walterus Delijen soen nomine sui et nomine Elizabeth sue uxoris filie quondam Ade Sceijdemakers omnes venditiones alienationes et obligationes factas per Mechtildem relictam quondam Steeskini de Brakel filii quondam Theoderici de Brakel et per Nijcholaum filium dictorum Mechtildis et quondam Steeskini cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 969r 05 di 05-09-1402.

Theodericus, Rodolphus Roef, Ludovicus gnd Lodeken en Elizabeth, kv Ludovicus zvw Theodericus van den Broec van Lijeshout, verkochten aan Arnoldus Groetart zvw Lambertus van Engelant (1) een huis, erf en tuin, in Lieshout, ter plaatse gnd den Gheen Haer, tussen erfg vw Katherina gnd Engelen dochter enerzijds en een gemene weg aldaar anderzijds, (2) een stuk land, in de dingbank van Aarle, ter plaatse gnd die Haer, tussen Walterus van den Eijnde enerzijds en erfg vw Hubertus Mersmans anderzijds, (3) een stuk land, in Lieshout, tussen wijlen Theodericus van Duijnhoven, nu behorend aan Willelmus zvw Rutgerus van Erpe, enerzijds en Nijcholaus Scheenkens anderzijds, (4) een stuk land, in Lieshout, tussen Arnoldus Belijen soen enerzijds en Jutta Belijen dochter anderzijds, (5) een stuk land, in Lieshout, ter plaatse gnd aen die Rijt, tussen Aleijdis van Wolfsvinckel enerzijds en erfg vw Theodericus van der Kijndhuijs anderzijds, (6) een stuk land, in de dingbank van Arle, ter plaatse gnd in die Nuwe Hoeve, tussen Willelmus Heijnmans soen enerzijds en erfg vw Hubertus Mersmans anderzijds, belast met cijnzen en pachten.

Theodericus Rodolphus Roef et Ludovicus dictus Lodeken (dg: fratres) et Elizabeth eorum soror liberi (dg: quondam) Ludovici filii quondam Theoderici van den Broec de Lijeshout cum tutore #(dg: hereditarie

vendiderunt Arnoldo Grotart filio quondam Lamberti de Engelant hereditarium censum)# domum aream et ortum (dg: ac hereditatem) sitos in parochia de Lijeshout ad locum dictum den Gheen Haer inter (dg: hereditatem h Willelmi Heijnmans soen ex uno et inter) hereditatem heredum quondam Katherine dicte Engelen dochter ex uno et inter communem (dg: aggerem dictum) plateam ibidem ex alio item peciam terre sitam in jurisdictione dicta dingbanc van Arle ad locum dictum die Haer inter hereditatem Walteri van den Eijnde ex uno et inter hereditatem heredum quondam Huberti Mersmans ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia de Lijeshout inter hereditatem (dg: heredum) quondam Theoderici de Duijnhoven nunc ad Willelmum filium (dg: Rutger) quondam Rutgeri de Erpe spectantem ex uno et inter hereditatem Nijcholai Scheenkens ex alio item peciam terre sitam in jamdicta parochia inter hereditatem Arnoldi Belijen soen ex uno et inter hereditatem Jutte Belijen dochter ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia de Lijeshout ad locum dictum aen die Rijt inter hereditatem Aleijdis de Wolfsvinckel ex uno et inter hereditatem heredum quondam Theoderici van der Kijndhuijs ex alio (dg: prout ibidem site sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Grotart filio quondam Lamberti de Engelant promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere) necnon peciam terre sitam in jurisdictione de Arle predicta ad locum dictum in die Nuwe Hoeve inter hereditatem Willelmi Heijnmans soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Huberti Mersmans ex alio prout ibidem site sunt hereditarie vendiderunt Arnoldo Groetart filio quondam Lamberti de Engelant promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus annuatim exinde de jure solvendis. Testes Vere et Ghele datum 3<sup>a</sup> post Egidii (dg: et tradetur #littera Johanni de Vaerlaer#).

**1182 p. 970v.**

tercia post Egidii: dinsdag 05-09-1402.

quarta post Egidii: woensdag 06-09-1402.

BP 1182 p 970v 01 di 05-09-1402.

Theodericus Rover zwv hr Emondus Rover ridder droeg over aan zijn broer Gheerlacus Rover zwv voornoemde hr Emondus Rover ridder alle goederen van Henricus Weijs, die hij heeft of zal verkrijgen, aan hem gerechtelijk verkocht door Arnoldus Rover Boest.

Theodericus Rover filius domini quondam Emondi Rover militis omnia bona Henrici Weijs ab eodem Henrico habita et imposterum ab eo habenda et acquirenda vendita sibi per judicem mediante sententia scabinorum in Busco ab Arnoldo Rover Boest prout in litteris hereditarie supportavit Gheerlaco #Rover# suo fratri filio dicti quondam domini Emondi Rover militis cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Ghele datum 3<sup>a</sup> post Egidii.

BP 1182 p 970v 02 wo 06-09-1402.

Johannes van Derentheren zwv Johannes van Derentheren verkocht aan Johannes van de Kelder een b-erfcijns van 13 pond minus 27 penningen geld, uit een b-erfcijns van 116 pond voornoemd geld, welke cijns van 116 pond voornoemd geld hr Leonius van Erp perpetuus vicarius van de kerk van Oss, Egidius gnd van Ghele en Henricus van Houthem beloofd hadden aan hr Johannes van Wijfliet heer van Blaersvelt ridder, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een zekere windmolen in Berlicum, tussen de villa van Schijndel en de plaats gnd Middelrode, het ambt en het maalrecht ervan en de olieslag van de naburen van de villae van Schijndel en Berlicum, en "van den bedwange" van de naburen van voornoemde villae, welke cijns van 13 pond minus 27 penningen aan eerstgenoemde Johannes van Derentheren gekomen was na overlijden van zijn ouders, en

welke cijns nu geheel aan hem behoort.

Johannes de Derentheren filius quondam Johannis de Derentheren hereditarium censum tredecim librarum (dg: monete) minus XXVII denariis monete de hereditario censu centum et sedecim librarum dicte monete quem censum centum et sedecim librarum dicte monete dominus Leonius de Erp perpetuus vicarius ecclesie de Os Egidius dictus de Ghele et Henricus de Houthem promiserant indivisi super omnia se daturos et soluturos domino Johanni de Wijfliet domino de Blaersvelt militi hereditarie mediatim nativitatibus Johannis baptiste et mediatim Domini de quodam molendino venti sito in parochia de Berlikem inter villam de Scijnle et inter locum dictum Middelrode ac de officio et jure molitionis eiusdem necnon de epressione olei theutonice dicta den olijslach vicinorum villarum de Scijnle et de Berlikem predictarum atque de coactione theutonice dicta van den bedwange vicinorum villarum predictarum prout in litteris et quem censum tredecim librarum minus XXVII denariis dicte monete primodictus Johannes de Derentheren sibi de morte suorum quondam parentum jure successionis hereditarie advolutum esse et nunc integraliter ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Johanni de Penu supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda warandiam et questionem proximitatis atque omnem obligationem (dg: deponere) de primodicto censu tredecim librarum minus XXVII denariis deponere et sufficientem facere. Testes Vere et Stamelart datum quarta post Egidii.